
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

244
Besluit van 22 april 1985 tot wijziging van het 
Legesbesluit 1983

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Buitenlandse Zaken dd. 6 
februari 1985, Directie Algemene Zaken, DAZ-16658 en van Financiën van 6 
februari 1985, Directoraat-Generaal der Rijksbegroting, Inspectie der 
Rijksfinanciën, nr. 485-230 en in overeenstemming met de Staatssecretaris 
van Economische Zaken P. H. van Zeil;

Gelet op artikel 2 van de Wet van 9 mei 1890 tot nadere regeling van de 
heffing en bestemming van de kanselarijleges (Stb. 80), zoals deze laatstelijk 
is gewijzigd bij de Wet van 23 juni 1923, Stb. 291;

Overwegende dat het wenselijk is de kanselarijleges voor de afgifte van 
reisdocumenten te verhogen;

De Raad van State gehoord (advies van 9 april 1985, no W02.85.0106/ 
04.5.14);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Buitenlandse Zaken van 
12 april 1985, Directie Algemene Zaken, DAZ-102271, uitgebracht mede 
namens Onze Minister van Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De bedragen van de kanselarijleges genoemd in de onderstaande 
artikelen van het «Legesbesluit 1983» (Stb. 1983, 55)1 worden verhoogd tot 
de daarnevens vermelde bedragen:
artike l 2, eerste lid : het bedrag w o rd t f 45;
a rtike l 3 ,: het bedrag w o rd t f 67 ,50
artike l 4, eerste lid : het bedrag w o rd t f 45;
a rtike l 5, eerste lid : het bedrag w o rd t f 45;
a rtike l 6, eerste lid : het bedrag w o rd t f 13;
a rtike l 7,: het bedrag w o rd t f 45;
artike l 8 , eerste lid : het bedrag w o rd t f 45 ;
artike l 10, eerste lid : het bedrag w o rd t f 45;
artike l 10, tweede lid het bedrag w o rd t f 67 ,50
artike l 10a het bedrag w o rd t f 87 ,50
artike l 11, eerste lid : het bedrag w o rd t f 77 ,50

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de veertiende dag volgende 
op de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1985 244 1



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

' Gewijzigd bij koninklijk besluit van 19 maart 
1984 Stb. 96.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka
mer.

's-Gravenhage, 22 april 1985
Beatrix

De Minister van Buitenlandse Zaken, 
H. van den Broek

De Minister van Financiën,
O. Ruding

Uitgegeven de veertiende mei 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

De verdere tenuitvoerlegging van de uitkomsten der beraadslagingen ter 
zake van de «Voorjaarsnota 1982» brengt met zich mede dat de tarieven in 
1985 met 6% dienen te worden verhoogd.

De onderscheiden tarieven in dit artikel I zijn de resultanten van deze 
berekening nadat een afronding werd toegepast.

Bij de afrondingen werd rekening gehouden met de afrondingen die in 
de vorige jaren reeds werden aangebracht.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
H. van den Broek

De Minister van Financiën,
O. Ruding

Staatsblad 1985 244 2


	stb-1985-244



